
貸 借 対 照 表
2023年12月31日現在

単位：円

資産の部

流動資産

現金 265,566

普通預金 5,651,996

郵便貯金 2,830

振替口座 13,394,309

流動資産合計 19,314,701

固定資産

投資その他資産

基金公社債投信 11,000,000

投資その他資産合計 11,000,000

固定資産合計 11,000,000

資産合計 30,314,701

純資産の部

株主資本

資本金

基金積立金 0

次期繰越金 0 0

利益剰余金

その他利益剰余金

繰越利益剰余金 30,314,701

その他利益剰余金合計 30,314,701

利益剰余金合計 30,314,701

株主資本合計 30,314,701

純資産合計 30,314,701

負債・純資産合計 30,314,701



損 益 計 算 書
自　2023年1月1日　　至　2023年12月31日

単位：円

売上高

入会金収入 696,000

会費収入 2,160,000

寄付金収入 1,239,970

頒布品収入 64,800

イベント収入 542,400

雑収入 76,240

受取配当金等 74

広告料収入 330,000 5,109,484

売上総利益 5,109,484

販売費及び一般管理費

人件費 1,141,176

会議費 36,235

諸会費 50,000

事務所費分担金 1,115,479

発送通信費 19,892

会報作成費 759,484

会報発送費 1,371,895

記録関係費 124,344

イベント事業費 569,777

消耗品費 20,176

ウェブサイト運営費 11,247

リース料 192,383

事務所経費 119,760

交通費 165,306

雑費 93,464

租税公課 70,000

支払手数料 180,887 6,041,505

営業損失 932,021

経常損失 932,021

税引前当期純損失 932,021

当期純損失 932,021



２０23 年度損益計算書　予算・実績対照表

単位：円

科目 予算 決算 増減 達成率 備考

収　入

入会金収入 696,000 696,000 0 100.0%  6,000 円× 116 名

会費収入 2,200,000 2,160,000 △ 40,000 98.2%  2,500 円× 864 名

寄付金収入 850,000 1,239,970 389,970 145.9%

頒布品収入 80,000 64,800 △ 15,200 81.0%

イベント収入 150,000 542,400 392,400 361.6%  九曜の集い

雑収入 100,000 76,240 △ 23,760 76.2%

受取り配当金 0 74 74 　

広告料収入 250,000 330,000 80,000 132.0%

（小　　計） 4,326,000 5,109,484 783,484

余剰金より 1,700,000 0 △ 1,700,000 0.0%

合　　計 6,026,000 5,109,484 △ 916,516 84.8%

支　出

人件費 1,130,000 1,141,176 11,176 101.0%

会議費 20,000 36,235 16,235 181.2% 社員総会及び資料送付・四者懇談会

諸会費 100,000 50,000 △ 50,000 50.0% 三五会賛助会費

発送通信費 20,000 19,892 △ 108 99.5%

会報作成費 770,000 759,484 △ 10,516 98.6%

会報発送費 1,500,000 1,371,895 △ 128,105 91.5%  

記録関係経費 100,000 124,344 24,344 124.3%

イベント事業費 300,000 569,777 269,777 189.9% 九曜の集い・傘寿記念品代

消耗品費 30,000 20,176 △ 9,824 67.3%

ウェブサイト運営費 50,000 11,247 △ 38,753 22.5%

リース料 170,000 192,383 22,383 113.2%

設備費 30,000 0 △ 30,000 0.0%

修繕費 0 0 0 　

事務所経費 120,000 119,760 △ 240 99.8%

交通費 160,000 165,306 5,306 103.3%

雑費 50,000 93,464 43,464 186.9%

租税公課 70,000 70,000 0 100.0%

事務所費分担金 1,200,000 1,115,479 △ 84,521 93.0%  三五会と折半

会員交流支援費 10,000 0 △ 10,000 0.0%

支払手数料 170,000 180,887 10,887 106.4%  コンビニ払込手数料

予備費 26,000 0 △ 26,000 　

合　　計 6,026,000 6,041,505 15,505 100.3%

残　金 0 △ 932,021 △ 932,021



2024 年度　予 算

単位：円

科目 2024 年度予算 2023 年度予算 増　減 備考

収　入

入会金収入 750,000 696,000 54,000 6,000 円×125 名

会費収入 2,200,000 2,200,000 0 2,500 円×880 名

寄付金収入 900,000 850,000 50,000 2023 年実績相当

頒布品収入 60,000 80,000 △ 20,000

イベント収入 450,000 150,000 300,000 集い実績相当

雑収入 80,000 100,000 △ 20,000

受取り配当金 0 0 0

広告料収入 250,000 250,000 0

（小　　計） 4,690,000 4,326,000 364,000

余剰金より 1,470,000 1,700,000 △ 230,000

合　　計 6,160,000 6,026,000 134,000

支　出

人件費 1,130,000 1,130,000 0

会議費 30,000 20,000 10,000 社員総会費用他

諸会費 50,000 100,000 △ 50,000 三五会法人会費

発送通信費 20,000 20,000 0

会報作成費 770,000 770,000 0

会報発送費 1,500,000 1,500,000 0

記録関係経費 100,000 100,000 0

イベント事業費 500,000 300,000 200,000 集い実績相当

消耗品費 30,000 30,000 0

インターネット関連費 50,000 50,000 0

リース料 70,000 170,000 △ 100,000 再リース

設備費 30,000 30,000 0

修繕費 50,000 0 50,000 システム変更

事務所経費 120,000 120,000 0

交通費 160,000 160,000 0

雑費 50,000 50,000 0

租税公課 70,000 70,000 0

事務所費分担金 1,170,000 1,200,000 △ 30,000 三五会と折半

会員交流支援費 10,000 10,000 0

支払手数料 180,000 170,000 10,000 コンビニ払込手数料

予備費 70,000 26,000 44,000

合　　計 6,160,000 6,026,000 134,000

残　金 0 0 0 


